
  

AP 3 OPDATERET MALKEKVÆGSKALKULE
INDEHOLDER NU OGSÅ BEREGNING AF
KLIMAAFTRYK

De nye opdaterede budgetkalkuler fra SEGES lader dig se, hvor meget den konventionelle
mælkeproduktion har af klimaaftryk ved forskellige ydelsesniveauer, samt økonomien i non-GM
fodring.

Budgetkalkulernes simple formål er at lette regnearbejdet og vise, om økonomien hænger
sammen på det enkelte produktionsområde med forskellige forudsætninger.

SEGES har d. 5. oktober 2020 offentliggjort den opdaterede budgetkalkule for konventionel
mælkeproduktion, hvor du får et overblik over, hvor meget klimaaftryk de konventionelle
bedrifter har med forskellige ydelsesniveauer samt opdrættets betydning. Foderplanerne er i år
tilrettet til non-GM fodring, da de fleste bedrifter skal omlægge deres foderplan i løbet af 2021. 

Det nye i årets budgetkalkule er, at klimaaftrykket er beregnet for forskellige foderplaner og
ydelsesniveauer samt betydning af opdræt. Klimaaftryk omfatter klimaaftryk fra foder (dyrkning,
forarbejdning og transport), indirekte Land Use Change (iLUC), dyrenes metanudskillelse samt
gødningslagre og udbringning af gylle. Dette vil give et godt overblik over CO2-ækvivalenter pr.
EKM i konventionel mælkeproduktion, for kvier er opgjort pr. årskvie.  

Det giver en vigtig indikation af betydningen af mælkeydelse og opdræt, hvilket kan
sammenholdes med din egen bedrift, da de opdaterede budgetkalkuler giver dig et overblik
over det gennemsnitlige aftryk ved forskellige foderplaner. På den måde kan du se, om din
egen bedrifts aftryk er større eller mindre i sammenligning med andre typiske bedriftstyper.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Klimaaftrykket er beregnet med DMS, hvilket betyder, at aftrykket er baseret på foderet og
gødningen fra køerne.

VÆRD AT VIDE OM BUDGETKALKULERNE
Kalkulerne er kort fortalt et simuleringsværktøj, som fortæller landmanden, hvad der er af
dækningsbidrag for de fleste landbrugsprodukter, og hvad han kan forvente i indtjening under
en række forudsætninger, som han selv kan justere på. 

- Budgetkalkulerne er tænkt som en hjælp til landmanden. Forventede mængder og priser på
de enkelte produktionsinput og -output er opstillet, og dækningsbidraget er beregnet. Ved at
downloade kalkulen kan landmanden let selv justere på de enkelte forudsætninger, og
budgetkalkulerne gør regnearbejdet for ham, fordi regnestykket allerede er stillet op. Det skal
bare fyldes ud med landmandens egne tal.

Find budgetkalkulerne på farmtal.dk
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